

Z radością powitali wiosnę

W poniedziałek, 21 marca, powitaliśmy kalendarzową wiosnę. Najwięcej radości mieli uczniowie. Tego dnia mogli bezkarnie pójść na wagary lub wziąć udział w zajęciach sportowych, wycieczkach lub innych wesołych imprezach.



Marzanny. Uczniowie Szkoły Podstawowej nr 1 w Ciechocinku samodzielnie stworzyli zatem zabawne, oryginalne kukły. Przeszli z nimi w barwnym korowodzie ulicami miasta, wzbudzając zainteresowanie przechodniów. Na koniec Marzanny zostały przez nich spalone z nadzieją, że wiosna w końcu zawita do uzdrowiska.

Nową porę roku witały też dzieci z Przedszkola Samorządowego nr 2 im. Kubusia Puchatka. Wcześniej wykonały w swych domach kolorowe kwiaty z bibuły. 21 marca miały możliwość zaprezentowania swoich talentów plastycznych podczas przemarszu ulicami Ciechocinka. Towarzyszył im pan Paweł Sobota, który grając na akordeonie śpiewał z nimi znane i wesołe piosenki.

Wszyscy bez żalu żegnali mroźną zimą, a witali najbardziej radosną i optymistyczną porę roku.

Jednym z polskich zwyczajów związanych z tym dniem jest topienie lub palenie symbolizującej zimę

Justyna Stawiszyńska

CIECHOCIŃSKIE PRZEDSZKOLA

SZCZYPIOREK, PIETRUSZKA I ZBOŻE

Trzylatki z Przedszkola Samorządowego im. Kubusia Puchatka w Ciechocinku, z pomocą nauczycielek, utworzyły piękne, wiosenne kąciki przyrody. Każde dziecko posadziło cebulki kwiatków, szczy-

piorek, pietruszkę i zboże. Teraz wszyscy mają możliwość zadbania o kolorowy kącik przyrody, podlewając codziennie roślinki.

Red



Zima obrazem, dźwiękiem i słowem malowana

W Przedszkolu Samorządowym nr 1 „Bajka” jest realizowany program wychowania przedszkolnego „Zanim będę uczniem”, wzbogacony o własne Innowacje Pedagogiczne.



Jedną z nich jest innowacja dla dzieci sześciolatków o tematyce „Jesień, Zima, Wiosna obrazem, dźwiękiem i słowem malowana”. Jej założeniem jest utrwalenie informacji i doświadczeń umożliwiających poznanie zachowań ludzi oraz świata roślin i zwierząt w różnych porach roku. W czasie zajęć przedszkolaki mają okazję do skupienia uwagi na dźwiękach, muzyce i słowie mówionym. Sześciolatki uczestniczą w różnorodnych małych formach teatralnych, improwizują i zdobywają doświadczenia, bawiąc się słowem i rytmem. Nauczycielki - panie Jolanta Kill i Ewa Utko - zwracają szczególną uwagę na rozwijanie u dzieci predyspozycji muzycznych i tanecznych oraz łączenie ich ze słowem. Wprowadzanie dzieci w świat ludzi i stworzonej przez nich kultury, obyczajowości i tradycji kształtuje bowiem właściwe postawy i dobry smak.

Przedszkolaki podczas pracy nad cyklem tematycz-

nym eksponują swoje osiągnięcia plastyczne w galerii przedszkolaka, natomiast ćwiczenia rozwijające percepcję i umiejętności łączenia ich ze słowem, ruchem, muzyką i obrazem, prezentowane są na spotkaniach z rodzicami.

Warto dodać, że dzieci sześciolatków zostały zaproszone do udziału w Przeglądzie Scenek Dramowych w Toruniu. Patronat nad Przeglądem obejmuje corocznie Prezydent Miasta Torunia, Urząd Miejski oraz Stowarzyszenia Społeczne i Edukacyjne działające na terenie Torunia.

Marcowe spotkanie z rodzicami w grupie sześciolatków zbiegło się również z omówieniem efektów edukacyjnych osiągniętych przez dzieci I półroczu oraz podsumowaniem przeprowadzonej diagnozy ustalania ich gotowości do podjęcia nauki w szkole.

Jolanta Kill



fol. K. Dębska

Karnawałowe atrakcje w „Bajce”



Dla przedszkolaków bal karnawałowy to dzień niezwykle i wyczekiwany przez od wielu tygodni. Ponieważ nazwa przedszkola zobowiązuje, tegoroczny bal był utrzymany w bajkowo disnejowskiej konwencji. Imprezę poprowadzili aktorzy Teatru Zaczarowany Świat z Torunia. Wodzirejem był sam Dżin, który wyczarował dla dzieci wiele atrakcji.

Były konkursy sprawnościowe i plastyczne oraz oczywiście tańce. Przedszkolaki w pięknych bajkowych strojach bawiły się przy rytmach największych przebojów znanych z filmów Disneya. Tego dnia cała placówka zamieniła się w fantastyczny, bajkowy świat. Dla dzieci były to niezapomniane chwile spędzone w kra-

inie baśni i fantazji.

Nie była to jednak ostatnia atrakcja w kończącym się karnawale. Grupa Krasnali wspólnie z nauczycielkami - paniami Jolantą Kill i Ewą Utko - przygotowała przedstawienie dla rodziców oraz dzieci z młodszych grup i punktu przedszkolnego pt. „Zima słowem, obrazem i dźwiękiem malowana”. Był to zainspirowany zimą montaż poetycko-muzyczny. Starszym dzieciom przedstawienie umożliwiło podsumowanie wiadomości o tematyce zimowej, a dla maluszków było formą integracji, której towarzyszyła radosna atmosfera karnawału.

Beata Piekarska



